CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 03/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A direção do Observatório Sismológico, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº
03/2020, de retificação do Edital Nº 02/2020, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do
edital.

Onde se lê:

c. RESULTADO FINAL

           O resultado final da seleção de bolsistas estará previsto para ser divulgado no dia 30/09 (segunda-feira).
A Coordenação entrará em contato com os candidatos para as demais providências para admissão dos
selecionados.

Leia-se:

c. RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção de bolsistas estará previsto para ser divulgado no dia 10/09 (quarta-feira). A
Coordenação entrará em contato com os candidatos para as demais providências para admissão dos
selecionados.

Onde se lê:

d. DO CRONOGRAMA

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo

para todas as vagas, bem como da divulgação dos respetivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO (de

Brasília)

17/08 a 21/08/2020 Período de inscrições.
De 17/08/2020 às 8h

Até 23:59 h de
21/08/2020

24/08/2020
Divulgação da Homologação das

Inscrições Até 19h

25 e26/08/2020 Prazo para Recursos
De 25/08/2020 às 9h
Até 26/08/2020 às

17h

27/08/2020
Divulgação da Homologação

das Inscrições após
recursos

27/08/2020 Até 12h

27/08/2020 Divulgação do resultado da etapa
de análise de curriculo

27/08/2020 Até 19h

28 e 31/08/2020 Prazo para Recursos
28/08/2020 de 9h às 17h
e 31/08/2020 de 9h

às 17h

01/09/2020
Divulgação do resultado da

etapa de análise de curriculo
após recursos e convocação

para a entrevista

01/09/2020 até 12h

02 e 04/09/2020
Realização das entrevistas

02/09/2020 de 9h às 18h

e 04/09/2020 de 9h às

18h

07/09/2020

Divulgação do resultado final
07/09/2020 até 19h

08 e 09/09/2020 Prazo para Recursos 08/09/2020 de 9h às 17h
e 09/09/2020 de 9h às
17h

   Leia-se:

d. DO CRONOGRAMA

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo

seletivo para todas as vagas, bem como da divulgação dos respetivos resultados, constam da

tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO (de

Brasília)

17/08 a 21/08/2020 Período de inscrições.
De 17/08/2020 às 8h

Até 23:59 h de
21/08/2020

24/08/2020
Divulgação da Homologação das

Inscrições Até 19h

25 e26/08/2020 Prazo para Recursos
De 25/08/2020 às 9h
Até 26/08/2020 às

17h

27/08/2020
Divulgação da Homologação

das Inscrições após
recursos

27/08/2020 Até 12h

27/08/2020 Divulgação do resultado da etapa
de análise de curriculo

27/08/2020 Até 19h

28 e 31/08/2020 Prazo para Recursos
28/08/2020 de 9h às 17h
e 31/08/2020 de 9h

às 17h

01/09/2020
Divulgação do resultado da

etapa de análise de curriculo
após recursos e convocação

para a entrevista

01/09/2020 até 12h

02 e 04/09/2020
Realização das entrevistas

02/09/2020 de 9h às 18h

e 04/09/2020 de 9h às

18h

07/09/2020

Divulgação do resultado final
provisório

07/09/2020 até 19h

08 e 09/09/2020 Prazo para Recursos 08/09/2020 de 9h às 17h
e 09/09/2020 de 9h às
17h

10/09/2020 Divulgação do resultado final     10/09/2020 até 19h

      Brasília, 28 de agosto de 2020.

Prof. Marcelo Peres Rocha
Chefe do Observatório Sismológico

Universidade de Brasília-UnB